



Warto zaznaczyć, że uprzednio sygnalizowane problemy związane ze standardami bezpieczeństwa panującymi na ul. Karłowicza i sygnalizowane przez mieszkańców zagrożenia, skutkowały podjęciem szeregu działań związanych ze zwiększeniem skuteczności podejmowanych interwencji. Ulica Karłowicza została objęta monitoringiem wizyjnym. Kamery przyczyniły się między innymi do podejmowania skutecznych interwencji wobec osób spożywających alkohol na skwerze przy siłowni, obecnie na bieżąco monitorowany jest także wjazd na ścieżkę pieszo - rowerową zlokalizowaną przy Gimnazjum nr 4. Minimum trzy razy w tygodniu rejon ulicy Karłowicza patrolowany jest prewencyjnie przez patrol Straży Miejskiej natomiast dwa razy przez Policję.

Nie zawsze patrolowanie ulicy Karłowicza wiąże się z podejmowaniem interwencji tak jak nie zawsze gromadzenie się grup młodzieżowych związane jest z naruszaniem porządku prawnego. Nie sposób więc odpowiedzieć wprost na pytanie zawarte w interpelacji dotyczące podania takich danych jak ilość, przeciętnych dziennych interwencji spowodowanych gromadzeniem się osób na obszarze ulicy Karłowicza. Ulica ta jest pod stałą obserwacją monitoringu oraz mieszkańców i w zależności od rodzaju i zakresu naruszeń porządku prawnego podejmowane są adekwatne reakcje służb.

Warto zauważyć, że inne jest nasilenie zjawisk opisanych w Pańskiej interpelacji w zależności od pory roku czy okresów w których działają szkoły (wakacje, przerwy świąteczne lub ferie zimowe). W odniesieniu do przeprowadzanych działań wychowawczych wobec młodzieży szkolnej prowadzona jest ścisła współpraca zarówno z dyrekcją szkoły, gronem pedagogicznym i wychowawcami.

Straż Miejska nie gromadzi takich danych jak ilość spraw skierowanych do Sądów Rodzinnych. Tego typu sprawy dotyczą osób młodocianych dokonujących przestępstw. Te nie muszą zaś wiązać się z czynami dokonanymi na określonej ulicy.

W kwestii dotyczącej rodzajów realizowanych patroli to najskuteczniejsze w tej okolicy są patrole piesze, w okresie od wiosny do jesieni skuteczne są także patrole rowerowe i zmotoryzowane. Należy pamiętać, że osadzenie osoby nietrzeźwej jest realizowane tylko przez patrole zmotoryzowane. Nie sposób więc jednoznacznie stwierdzić jakie patrole są w danej sprawie odpowiednie. Pomiędzy patrolami istnieje ścisła współpraca, podobnie jak pomiędzy dyżurnymi Straży Miejskiej i Policji. Często bywa tak, że interwencja patrolu pieszego, kończona jest przez patrol zmotoryzowany. Nie można więc jednoznacznie ocenić jaki patrol w danej sytuacji jest odpowiedni.

W nawiązaniu kwestii dotyczącej możliwości korzystania z toalet dla osób przebywających na obiekcie sportowym, informuję, że są one dostępne dla grup zorganizowanych. Z obiektu korzystają trzy kluby